
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 41 del 30/03/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 COMUNE DI LECCE
 
Esproprio.
 
 
 
IL COORDINATORE
DELL'AREA TECNICA
 
 
Premesso che:
 
- Con deliberazione di G.C. n° 2181 del 12.11.1997 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di
costruzione del 2° lotto della strada tangenziale est alla Città di Lecce e dichiarata la pubblica utilità,
urgenza ed indifferibilità dell'opera ai sensi dell'art. 1 della L. 3.01.1978 n° 1;
 
- Con successiva deliberazione n" 987 del 23.12.1999 la Giunta Comunale ha fissato gli essenziali
termini per la procedura espropriativa e per il compimento dei lavori;
 
- Con Decreto del Dirigente dell'Ufficio Espropriazioni della Provincia di Lecce n° 754 del 4.09.2000 Prot.
n° 42307 del 4.09.2000 è stata disposta l'occupazione d'urgenza in favore del Comune di Lecce
relativamente i terreni occorsi per la realizzazione dell'opera;
 
- La Direzione Lavori, appositamente incaricata, sulla base dei verbali di consistenza, ha proceduto alla
quantificazione delle indennità di espropriazione da corrispondersi alle ditte espropriande. La
determinazione delle indennità è stata decretata con successivo provvedimento dirigenziale n° 118 del
11.03.2002;
 
- Sulla base delle superfici effettivamente occupate, la Direzione Lavori ha predisposto il tipo di
frazionamento regolarmente approvato dall'Ufficio del Territorio, dai quali è emersa la reale situazione
catastale.
 
 
Tanto premesso:
 
- Visti i verbali di consistenza ed immissione in possesso;
 

1



- Visti i tipi di frazionamento redatto dalla Direzione dei lavori;
 
- ritenuto di dover procedere all'emanazione del decreto di espropriazione al fine di acquisire
definitivamente le aree occupate, al demanio stradale del Comune di Lecce, e concludere quindi la
procedura espropriativa.
 
 
DECRETA
 
Sono definitivamente acquisite al Demanio Stradale del Comune di Lecce, con sede in Lecce alla via
Rubichi - C.F. 80008510754, gli immobili occorsi per la realizzazione della strada tangenziale est 20
lotto e viabilità di collegamento, come di seguito riportato:
 
1. Longo Nello nato a Fano il 30.08.1930 C.F. LNG NLL 30M30 D488Y residente in Lecce alla via
Pantelleria 27, e Malavenda Antonio nato a Lecce il 21.03.1960 C.F. MLV NTN 60C21 E506D residente
in Lecce alla via Lequile 156
Foglio 252 particella 242 di mq. 6.173,00
Per una indennità pagata di Euro £36.523,78
 
2. Società Resp. Limitata Residence con sede in Lecce C.F. 00606200756
Foglio 158 particella 215 di mq. 250,00
Foglio 158 particella 216 di mq. 68,00
Per una indennità pagata di Euro 1,00
 
3. Della Noce Anna Maria nata a Lecce il 06.12.1946 C.F. DLL NMR 46T46 E506U
Residente in Lecce alla via Marco Basseo 24
Della Noce Gaetano nato a Lecce 07.08.1937 C.F. DLL GTN 37M07 E506G
Foglio 154 particelle 411 di mq. 177,00
particella 414 di mq. 278,00
per una indennità di espropriazione pagata pari ad Euro 329,46
 
4. Barone Adriana n. a Taviano il 25.04.36 e res. in Lecce alla via Trinchese n° 63 - C.F. BRN DRN
36D65 L074Y
Foglio 155 particella 5116 di mq. 1.082,00
particella 5117 di mq. 1.139,00
particella 5078 di mq. 2.834,00
particella 5080 di mq. 343,00
per una indennità di espropriazione pagata pari ad Euro 12.021,06
 
5. Letizia Elena nata a Palagiano il 23.11.1931 CFLTZLNE31S63G252F e residente in Lecce alla via S.
Francesco D'Assisi n° 7
Foglio 45 particella 5 di mq. 73,00, particella 797 di mq. 77,00, particella 799 di mq. 34,00, particella 803
di mq. 41,00, particella 808 di mq. 46,00, particella 809 di mq. 46,00, particella 811 di mq. 46,00,
particella 812 di mq. 54,00
Foglio 46 particella 247 di mq. 36,00, particella 1533 di mq. 28,00, particella 1534 di mq. 90,00,
particella 1536 di mq. 80,00, particella 1537 di mq. 80,00, particella 1539 di mq.16,00, particella 1540 di
mq. 80,00, particella 1544 di mq. 90,00, particella 1546 di mq. 138,00, particella 1547 di mq. 103,00,
particella 1548 di mq. 124,00, particella 1549 di mq. 123,00, particella 1550 di mq. 90,00, particella 1554
di mq. 90,00, particella 1555 di mq. 90,00, particella 1556 di mq. 242,00, particella 1557 di mq. 111,00,

2



particella 1559 di mq. 90,00
Foglio 55 particella 319 di mq. 80,00, particella 321 di mq. 80,00, particella 325 di mq. 80,00, particella
330 di mq. 104,00
Foglio 110 particella 22 di mq. 1.162,00, particella 121 di mq. 271,00, particella 122 di mq. 267,00,
particella 123 di mq. 193,00
Foglio 175 particella 196 di mq. 117,00, particella 197 di mq. 27,00, particella 198 di mq. 40,00 particella
385 di mq. 99,00, particella 386 di mq. 258,00, particella 388 di mq. 86,00, particella 389 di mq. 17,00,
particella 390 di mq. 49,00 particella 391 di mq. 28,00 particella 392 di mq. 14,00, particella 394 di mq.
76,00.
Foglio 195 particella 142 di mq. 514,00, particella 143 di mq. 830,00, particella 207 di mq. 223,00,
particella 271 di mq. 144,00 particella 272 di mq. 60,00
In cambio di una indennità di espropriazione pari ad Euro 1,00
 
6. Palmano Paola nata a Udine il 30.06.1933, C.F. PLM PLA 33H70 KL483R ivi residente in Via F. Di
Toppo 29
Soc. Nome Collettivo Fratelli Somma con sede in Barletta
Somma Antonella nata a Udine il 07.03.1957 C.F. SMM NNL 57C47 L483L ivi residente in Via Villa Giori
23
Somma Mario nato ad Udine il 01.02.1921 C.F.SMMMRA21 B01 L483Z Foglio 237 particella 285 di mq.
1.068,00
In cambio di una indennità di espropriazione pari ad Euro 1,00
 
B) Il presente decreto dovrà essere notificato alla ditta espropriata, affisso all'albo pretorio del Comune
di Lecce, registrato, trascritto e pubblicato al BURP. Si procederà inoltre alla presentazione della
domanda di voltura catastale presso l'Ufficio del Territorio.
 
Il Coordinatore dell'Area Tecnica
Ing. Piergiorgio Solombrino
 
_________________________

3


